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DK
I det følgende vil vi gerne give dig nogle tips til pleje og betjening, så du kan få glæde af dit nye køkken i lang tid 
fremover.

 - Brug altid emhætten, når du laver mad.
 - Undgå, at vand skvulper over på møbeloverfladerne; det er især risikabelt, hvis der står vand på 
  bordpladesamlingen.
 - Åbn først opvaskemaskinen ca. 30 min efter, at programmet er færdigt, når vanddampen er kondenseret.
 - Stil ikke varme gryder uden bordskånere på bordpladen.
 - Brug altid et skærebræt som underlag, når du skærer fødevarer.
 - Brug ikke din kaffemaskine, kogekedel eller brødrister under overskabe. På langt sigt beskadiger vanddampen 
  og de høje temperaturer møblerne.
 - Brug kun milde rengøringsmidler fra husholdningen, der kan opløses i vand. Brug ikke skurende 
  rengøringsmidler eller rengøringsmidler, der indeholder opløsningsmidler. Brug ikke damprensere!
 - Brug så vidt muligt en blød, fnugfri klud eller en svamp. Mikrofiberklude beskadiger også møbeloverfladen.
 - Tør altid møblerne tørre, efter at du har givet dem fugtig rengøring.
 - Fjern altid tilsmudsninger så hurtigt som muligt. Friske pletter fjernes lettere og således som regel helt.
 - Undgå at stille ovnlågen / lågen til opvaskemaskinen let på skrå for at lufte ud. Varmen og fugten, der strømmer 
  ud, kan medføre varmeskader og opsvulmning på de tilstødende møbeldele.
 - Følg også anvisningerne for betjening og pleje samt de ekstra informationer, der er vedlagt tilbehør og 
  elapparater.

Indeklima:
Alle anvendte materialer i køkkenet er udviklet til et kontrolleret indeklima og bør optimalt set udsættes for en relativ 
luftfugtighed på 45%-70% (ved 18-22 grader). Minimale vridninger eller kastninger er tegn på afvigelser fra de 
optimale indeklimaværdier (f.eks. for lav eller for kraftig opvarmning) og er ikke en materialefejl. Disse vridninger, som 
er normale for træmaterialer, afhænger af udsvingene i indendørstemperaturen og luftfugtigheden i de aktuelle omgi-
velser. Rengøringsmidler eller hårde svampe! Genstridige pletter, som fedtstænk, lak- eller limrester, skal fjernes med et 
almindeligt rengøringsmiddel til plast. Før disse midler bruges første gang, anbefaler vi, at du bruger dem et skjult sted!

Plastoverflader:
Plastbelagte overflader/fronter kan plejes med almindelige rengøringsmidler fra husholdningen. Det bedste er at bruge 
en blød klud, lunkent vand og lidt opvaskemiddel. Brug ikke polerende rengøringsmidler eller hårde svampe! 
Genstridige pletter, som fedtstænk, lak- eller limrester, skal fjernes med et almindeligt rengøringsmiddel til plast. Før 
disse midler bruges første gang, anbefaler vi, at du bruger dem et skjult sted!

Glansfronter:	Rengør	aldrig	disse	fronter	uden	væske!	
Brug af slibende rengøringsmidler (mikrofiberklude, skuresvampe etc.) kan medføre øget dannelse af ridser og er derfor 
ikke grund til reklamation. Brug derfor så vidt muligt en støvfri klud eller et fugtigt vaskeskind.

Nedfældningsvaske	og	nedfældningskogeplader:
Nedfældningsvaske, nedfældningskogeplader samt alle ikke nævnte produkter af rustfrit stål plejes bedst med en 
svamp eller en filtklud og opvaskemiddel eller kendte specialplejemidler (stålrens, metalpolish). Brug et mildt 
opvaske- eller rengøringsmiddel til nedfældningsvaske af andre materialer som f.eks. porcelæn, plast, akryl-keramik 
samt rustfrie stålvaske. 
Følg også producenternes særlige plejeanvisninger!

Greb: 
Brug ikke opløsningsmiddelholdige substanser og substanser, der beskadiger aluminium, samt eddikeholdige 
rengøringsmidler, fordi disse kan lave pletter, der ikke kan fjernes.

Glasfronter	og	glasnicher:	
Rengøring	af	den	satinerede	glasoverflade:	
Ved rengøring af satineret glas må der ikke anvendes silikone- og syreholdige rengøringsmidler samt hårde svampe 
eller polerende rengøringsmidler. Ved satinerede overflader efterlader fedtholdige og olieholdige substanser pletter 
med en let skyggevirkning, der dog kan fjernes med glasrengøringsmiddel. Vi anbefaler, at kraftige urenheder, der f.eks. 
skyldes varmt fedt osv., rengøres med rengøringsmiddel til glaskeramiske kogefelter sammen med rigeligt vand uden at 
ændre overfladen og dermed glansgraden (brug kun varemærkemidler med lille slibeevne).
Rengøring af glatte glasoverflader: 
Neutrale rengøringsmidler eller almindelige glasrengøringsmidler fra husholdningen er velegnede til rengøring af glatte 
glasoverflader. Brug bløde, rene svampe, vaskeskind og/eller klude. Ved rengøring af glatte glasoverflader må der ikke 
anvendes silikone- og syreholdige rengøringsmidler samt hårde svampe eller polerende rengøringsmidler.

Bordplader
Rengøring:	
Til rengøring af overfladerne på bordplader anbefaler vi altid fugtige, bløde rengøringsklude, der ikke har slibende 
indhold. Til rengøring af genstridigt smuds kan der tilsættes opvaskemiddel eller i isolerede tilfælde kernesæbe. Det kan 
også være nødvendigt med iblødsætning. (dog ikke i not- og fer-området. Hvis der står væske, kan der nemlig opstå 
opsvulmningsskader). I tilfælde af mærkbare strukturforløb skal du rengøre parallelt med forløbene.


